
Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021 NÚMERO 1847 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 | P á g i n a  

PORTARIAS 

Portaria nº 792/2021, de 03 de agosto de 2021 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da 
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Magali Marcelino de Menezes, 
CPF 107.009.434-04, para o Cargo em Comissão 
de Diretora do CREAS, Símbolo CC-3, lotada na 
Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e 
Assistência Social. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de agosto 
de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Fábio Bezerra de Sá 
SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 
 
Portaria nº 793/2021, de 03 de agosto de 2021 
 
 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da 
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Jair Oliveira da Rocha, CPF 
736.357.744-72, para o Cargo em Comissão de 
Subcoordenador de Equipamentos Comunitários e 
Logradouros Públicos, Símbolo CC-5, lotada na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de agosto 
de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Fábio Bezerra de Sá 
SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 
 
Portaria nº 794/2021, de 03 de agosto de 2021 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da 
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município,  
 
RESOLVE: 
 
 

 

Art. 1º - NOMEAR, Maria Bezerra de Lima, CPF 
522.582.034-49, para o Cargo em Comissão de 
Coordenadora de Educação de Jovens e Adultos, 
Símbolo CC-4, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de agosto 
de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Fábio Bezerra de Sá 
SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 
 
Portaria nº 795/2021, de 03 de agosto de 2021 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da 
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Ana Paula Alves da Silva, CPF 
016.663.194-90, para o Cargo em Comissão de 
Assessora Especial, prestando assessoria e auxílio 
à Secretária, em atividades de apoio 
administrativo e operacional, Símbolo CC-5, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021 NÚMERO 1847 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de agosto 
de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Fábio Bezerra de Sá 
SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 
 
Portaria nº 796/2021, de 03 de agosto de 2021 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da 
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Maria de Fátima da Silva 
Tôrres Bezerra, CPF 750.764.624-68, para o 
Cargo em Comissão de Analista de Processos, 
Símbolo CC-5, lotada na Controladoria Geral do 
Município. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de agosto 
de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Fábio Bezerra de Sá 
SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
EXTRATO DO 5º ADITIVO DO CONTRATO Nº 
041/2017 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
CONTRATADO: TINUS INFORMATICA LTDA, CNPJ: 
35.408.525/0001-45. 
OBJETO: Prorrogar por 6 meses, a vigência do 
contrato nº 041/2021 na conformidade do que 
preceitua o art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666, de 21 de julho de 1993 e alterações 
subsequentes.  
JUSTIFICATIVA: O Presente termo aditivo se faz 
necessário, por se tratar de serviço continuado 
de suma importância para o Município, no 
atendimento as necessidades referentes a 
manutenção de banco de dados tributários 
municipais, bem como o processamento e 
geração de relatórios que favoreçam a captação 
de recursos necessários a implementação de 
melhorias à coletividade, e considerando que o 
objeto e escopo do contrato inalterados pela 
prorrogação, a manutenção das condições iniciais 
pelo contratado, o interesse da Administração e 
do contratado declarados expressamente, a 
conveniência da prorrogação devidamente 
justificada nos autos do processo administrativo e 
o preço contratado compatível com o mercado 
fornecedor do objeto contratado. Este aditivo se 

dá em decorrência de um processo licitatório em 
fase de tramitação para a contratação dos 
serviços ora citados, tornando sua vigência 
encerrada antes do prazo, caso a licitação em 
tramitação seja finalizada e homologada. 
PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio de 
Menezes Sousa – CPF: 130.986.084-04 – Prefeito 
Municipal. 
PELO CONTRATADO: TINUS INFORMATICA LTDA, 
CNPJ: 35.408.525/0001-45 – José Eduardo de 
Souza Borges – CPF: 101.598.604-82 – Sócio. 
Macau/RN, 30 de junho de 2021. 
 
EXTRATO DE ARP Nº 048/2021 
 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
FORNECEDOR: GARRA EMPREENDIMENTOS E 
LOCACOES DE VEICULOS EIRELI - CNPJ 
33.618.111/0001-15 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA PARA TRANSPORTE 
E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA PARA OS MUNÍCIPES NA 
SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
ITENS: 001 
Vigência: de 02 de agosto de 2021 a 01 de agosto 
de 2022. 
Oriundo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021. 
Base Legal: da Lei n°. 8.666/93 e Lei nº. 
10.520/02. 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
Pelo Fornecedor: GARRA EMPREENDIMENTOS E 
LOCACOES DE VEICULOS EIRELI - CNPJ 
33.618.111/0001-15 - CAMILA LAISE FERREIRA DE 
MORAIS – CPF: 096.040.934-36 (RESPONSÁVEL 
LEGAL) 
 
Macau/RN, 02 de agosto de 2021 
 

 

 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 


